

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

ایران سه شناور جنگی انگلیس را توقیف کرد

دوشنبه اول تیر 1383- 21 ژوئن 2004

شبکه خبری العالم گزارش داد ایران سه شناور جنگی انگلیس را که وارد محدوده آبهای جمهوری اسلامی شده بودند، توقیف کرده است .

به گزارش خبرگزاری مهر، شبکه خبری العالم دقیقی پیش با اعلام این خبر گزارش داد: نیروهای نظامی ایران در این اقدام، هشت نظامی انگلیسی را نیز بازداشت کردند. گفتنی است پیش از این نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز تعدادی از کشتی های صیادی امارات را که وارد حریم دریایی ایران شده بودند ، توقیف کرده بود.

سخنگوی وزارت امورخارجه توقیف 3 قایق انگلیسی در خلیج فارس را تأیید کرد

حمید رضا آصفی سخنگوی وزارت امورخارجه در پاسخ به سؤال خبرنگاران داخلی و خارجی در خصوص خبر منتشره مبنی بر توقیف 3 قایق انگلیسی در خلیج فارس این خبر را تأیید کرد .

به گزارش خبرگزاری مهر ، حمید رضا آصفی اظهار داشت : صبح امروز سه قایق انگلیسی با هشت سرنشین وارد محدوده آبی جمهوری اسلامی ایران شدند و مأمورین نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران طبق وظیفه قانونی خود این قایق ها را توقیف و سرنشینان را بازداشت کردند .

آصفی افزود : در حال حاضر به منظور مشخص شدن چگونگی موضوع این افراد تحت بازجویی قرار دارند و بررسی بر روی این مساله در جریان است .

شبکه تلویزیونی العالم با اشاره به اینکه این کشتیها وارد آبهای سرزمینی ایران شده بودند اعلام کرده بود : هشت ملوان انگلیسی در این جریان دستگیر شده اند و این افراد در اروندرود که مرز میان ایران و عراق می باشد، روی داده است.

سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران نیز درباره خبر متوقف کردن سه رزمناو انگلیسی از سوی نیروی دریایی سپاه اعلام کرد: سه فروند رزمناو انگلیسی صبح امروز در حوالی سکوی پنج اروند متوقف و سرنشینان آن بازداشت شدند.

سردار سید مسعود جزایری با بیان این مطلب اعلام کرده بود : طبق عرف بین الملل هر شناوری برخلاف مقررات عمل کند، کشور مربوطه حق بازداشت آن را دارد، طبیعی است که هر شناوری بدون مجوز وارد آبهای سرزمینی جمهوری اسلامی ایران شود، توسط نیروهای مسلح مستقر در منطقه، بازداشت می شود و به کار آنها رسیدگی خواهد شد.

وی اعلام کرده بود این شناورها نیز مجوز نداشتند وگرنه چنین اتفاقی نمی افتاد. سردار جزایری گفت: ما منتظر اقدامات وزارت امورخارجه در این خصوص هستیم.

دولت انگلیس در واکنش به توقیف سه کشتی خود توسط ایران : کشتیهای توقیف شده به آموزش پلیس عراق کمک می کردند

دولت انگلیس در واکنش به توقیف سه کشتی خود در شط العرب توسط ایران اعلام کرد که این کشتیها برای کمک به آموزش پلیس عراق در این منطقه تردد می کردند .

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، سخنگوی دولت انگلیس گفت : کشتیهای انگلیسی برای کمک به آموزش پلیس عراق در این منطقه تردد می کنند . ما کشتیهای کوچکی داریم که به طور فراوان در شط العرب در اطراف منطقه بصره در رفت و آمد هستند .

سخنگوی دولت انگلیس گزارشهای مربوط به اینکه کشتیهای توقیف شده کشتی جنگی بودند را بیهوده خواند و گفت : ما در این منطقه هیچ کشتی بزرگی نداریم .

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

البرادعی: اکنون توپ در زمین ایران است

دوشنبه اول تیر 1383- 21 ژوئن 2004

خبرگزاری فارس: مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در مصاحبه با تلویزیون سی ان ان ، با بیان اینکه ما باید تکلیف برنامه هسته ای ایران را تا پایان سال جاری میلادی تعیین کنیم، گفت: توپ اکنون در زمین ایران است.

«محمد البرادعی» افزود: پاسخ شورای حکام يك هشدار صریح به ایران بود چرا که فرصت چندانی باقی نمانده است.

وي در پاسخ به اين پرسش که مشکل شما با دولت ايران چيست، با تکرار ادعاهای قبلي، تصريح کرد: ايران همکاري خود را تسريع نکرده، به ما اطلاعات لازم را ارائه نداده و در ارتباط با تحقيقاتي که بازرسان انجام مي‌دهند، پاسخ قاطعانه نداده است.

مدیر کل آژانس اضافه کرد: جامعه بین‌المللي نیز صبر خود را از دست داده و ما باید بتوانيم اطلاعات کالمي از برنامه‌هاي هسته‌اي ايران کسب کنیم.

وي در باره تعيين ضرب الاجل براي ايران، گفت: هنوز فرصت زماني تعيين نشده اما تهران باید قطعنامه اخير را به منزله يك ضرب‌الاجل تلقي کند زیرا برای همکاري يك زمان محدود خواهد داشت.

البرادعي با بيان اینکه در حال حاضر اعتماد جهاني به ايران وجود ندارد زیرا آنها دست به مخفي‌کاري زده‌اند، افزود: اگر آژانس به اين نتیجه برسد که برنامه هسته‌اي ايران برای استفاده‌هاي نظامي بوده و جرم آنها تأييد شود، اعضاي شوراي حکام در آن صورت به راه‌هاي ديگر چون ارجاع پرونده هسته‌اي ايران به شوراي امنيت روي خواهند آورد.

رئيس کمیسیون تحقیق یازدهم سپتامبر: ايران و پاکستان بیشتر از عراق با القاعده همکاری داشته‌اند
رویداد - دوشنبه اول تیر 1383 - 21 ژوئن 2004

رئيس کمیسیون تحقیق حوادث یازده سپتامبر آمریکا روز دوشنبه اول تیرماه اعلام کرد که ايران و پاکستان همکاري بیشتری با القاعده داشته‌اند و عراق به مراتب همکاري کمتری داشته است.

یازدهم سپتامبر

توماس کین، رئيس کمیسیون تحقیق حوادث یازدهم سپتامبر در حالي این مطالب را مطرح کرد که برخي منابع رسمي کاخ سفید اعلام کرده بودند که عراق همکاري زیادی با القاعده داشته و به این نحو قصد داشتند توجه بهتری برای حمله به عراق پیدا کنند.

کین، سناتور و فرماندار پیشین نیوجرسی و از فعالان حزب جمهوری خواه گفت: «صادقانه بگویم، به نظر ما حجم همکاري ايران و پاکستان با القاعده بسیار بیشتر از عراق بوده است.» کین گفت: «القاعده معمولاً وارد رابطه دوستي با دولت‌ها نمی‌شوند مگر این که در جايي زندگي کنند. به طور مثال آنها در سودان زندگي کرده و با دولت آنجا پیوند خورده‌اند.»

رئيس کمیسیون تحقیق معتقد است گزارش نهایی این کمیته تضاد زیادی با آنچه کاخ سفید سابق بر این اعلام کرده، ندارد.

يکي از اعضاي هیأت تحقیق حوادث یازدهم سپتامبر، جان لمان، نماینده حزب جمهوریخواه، در مقام دفاع از اظهارات دیک چنی برآمده و قصد دارد سخنان او را توجیه کند. دیک چنی از کسانی است که به دفعات تکرار کرده که عراق ارتباط زیادی با القاعده داشته است. اما معاون رئيس کمیته تحقیق، لی همیلتون عضو حزب دموکرات معتقد است که گزارش نهایی يك نکته را ثابت می‌کند: «هیچ ارتباطی بین عراق و القاعده در خصوص حادثه یازدهم سپتامبر وجود ندارد.»

دیگر نکات اختلاف میان کمیسیون تحقیق و کاخ سفید به شرح زیر است:

- چنی می‌گوید که صدام حسین یکی از افسران کارشناس مواد منفجره را به خاطر این که با بن لادن همکاري نکرده، توبیخ کرده است. بوش نیز اعلام کرد که بن لادن قصد داشته سلاح‌هاي میکروبي و شیمیایی از عراق خریداری کند. همیلتون گفت: «معاون رئيس جمهور به چند ارتباط میان القاعده و صدام اشاره کرده ولي هیچ مدرکي پیدا نشده است.»

- چنی اعلام کرده که «محمدعطا» یکی از هواپیماربایان حوادث یازدهم سپتامبر با یکی از افسران اطلاعاتی عراق، قبل از حمله در پراگ (جمهوری چک) دیدار داشته است. همیلتون اعلام کرد که فقط يك عکس از محمدعطا در ویرجینیا در دست است و تمامی مکالمات تلفنی او از زمانی که در آمریکا بوده ضبط شده است. همیلتون اظهار داشت که چنین اظهاراتی به هیچ وجه قابل ردیابی نیست.

فارغ از اختلافات موجود، سؤال دیگری در حال حاضر به وجود آمده است. آیا بوش یا چنی دستورسرنگونی هواپیمای چهارم را صادر کرده‌اند؟ هنوز این مسأله روشن نشده است.

هر چند اعضاي این کمیسیون قرار بود فقط بررسی و علل بروز حوادث یازدهم سپتامبر و عملکرد کاخ سفید را بررسی کنند، ولي در عمل به حوزه‌هاي مرتبط با آن نیز راه یافته‌اند. لمان در تازه‌ترین گفت‌وگوي خود اعلام کرد که پاکستان و عربستان سعودی نقش چشم‌هاي بسته القاعده را بازی می‌کنند.

مواضع رژیم و جناح‌هاي آن در مورد مهمترین تحولات ايران

آیت الله خامنه‌اي: دستیابی به فناوری هسته‌اي در ايران يك اراده ملي است / خودکفایی در تولید سوخت هسته‌اي يك ضرورت اساسي است

دوشنبه اول تیر 1383 - 21 ژوئن 2004

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز در دیدار محققان، متخصصان و دست‌اندرکاران جهاد دانشگاهی با محکوم کردن شدید جنجال اخیر آمریکا و برخی کشورهای اروپایی در مورد تلاش ايران برای استفاده

از فن آوری هسته ای تاکید کردند: جمهوری اسلامی و ملت ایران براساس منطق اسلام بدنال بمب اتمی نبوده و نیستند اما استفاده از دانش و فناوری هسته ای را حق مسلم خود می دانند و دانشمندان پرتوان ایران همراه با دولت و ملت، به عنوان وظیفه ای ملی، این هدف را دنبال خواهند کرد. به گزارش خبرگزاری "مهر" حضرت آیت الله خامنه ای با تبیین نیاز ملت ایران به استفاده از فناوری های نوین علمی برای شتاب بخشیدن به روند پیشرفت و توسعه، به تلاش سلطه گران جهانی برای جلوگیری از استقلال علمی کشورها اشاره کردند و افزودند: مراکز قدرت جهانی، سلطه اقتصادی، فرهنگی و علمی بر ملتها را، راه اصلی استمرار منافع نامشروع خود می دانند و استراتژی جلوگیری از استقلال علمی دیگر کشورها را با وسایل و شیوه های گوناگون دنبال می کنند.

ایشان با تاکید بر لزوم مدیریت سازمان یافته و پیگیری جدی دولت، دانشگاهها و مراکز علمی - تحقیقاتی برای سرعت بخشیدن به حرکت نوید بخش علمی کشور خاطرنشان کردند: علت اصلی جنجال اخیر آمریکا درباره فعالیتهای هسته ای ایران آن است که دشمنان این ملت و نظام اسلامی از بومی شدن دانش هسته ای در ایران و تلاش اندیشمندان ایرانی برای تامین سوخت مورد نیاز نیروگاه هسته ای بوشهر نگرانند.

رهبر معظم انقلاب با اشاره به شهرت آمریکا در افکار عمومی جهان به عنوان مظهر دروغ و فریب افزودند: دشمنان ملت ایران و در رأس آنان آمریکایی های رسوا که جنایات آنها در مناطق مختلف جهان از جمله ابوغریب و دیگر زندانهای عراق، مظهر فاجعه آفرینی و وحشیگری است و عملکرد منحط آنها، ننگ جامعه بشری محسوب می شود جمهوری اسلامی و ملت ایران را به فریب جهانیان، متهم می کنند و برای خالی کردن کینه های ناشی از پیروزی انقلاب و بیرون انداخته شدن آمریکاییها از ایران، بر ضد نظام اسلامی یاهه گویی و جنجال آفرینی می کنند اما همچون همیشه راه به جایی نخواهند برد.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به تبلیغات دشمنان در مورد نزدیک شدن ایران به ساخت بمب اتمی افزودند: آنها به موازات این تبلیغات، با يك زبان دیگر، در صدد القاء این مساله هستند که تلاش ایران برای استفاده از دانش هسته ای فایده ای ندارد و به نتیجه ای نمی رسد و متأسفانه برخی قلم به مزدهای حقیر اما پرمدعای داخلی نیز همین حرفها را تکرار می کنند و معتقدند برای استفاده از انرژی هسته ای چاره ای جز بوسیدن دست آمریکا وجود ندارد.

ایشان تفکیک دقیق میان فناوری هسته ای و سلاح هسته ای را ضروری خواندند و خاطرنشان کردند: ایران اسلامی دنبال ساخت سلاح اتمی نبوده و نیست چرا که برای پیروزی بر دشمنان نیازی به اینگونه وسایل ندارد و همچون 25 سال اخیر با تکیه بر عزم و ایمان و آگاهی و اتحاد ملت، دشمنان ایران از جمله آمریکا را شکست خواهد داد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی، با اشاره به فروپاشی شوروی سابق با وجود برخورداری از سلاح هسته ای افزودند: رژیم صهیونیستی با دارا بودن صدها کلاهک هسته ای اکنون در برابر فلسطینی های مومن و سنگ بدست، درمانده است چرا که سلاح اتمی در صحنه های عظیم و اساسی، پیروزی بدنال نمی آورد.

ایشان الگوپذیری ملتها از پایداری ایران در مقابل آمریکا را از شاخص های پیروزی ملت ایران دانستند و افزودند: امروز ملتهای مسلمان از مردم سالاری دینی و عزت و استقلال این ملت الگو گرفته اند و جمهوری اسلامی این موفقیت بزرگ را با سلاح اتمی بدست نیاورده است. حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به جان باختن مردم بیگناه در بمبارانهای اتمی خاطرنشان کردند: ما علاوه بر مسایل یاد شده از این زاویه نیز مخالف تولید و کاربرد سلاح هسته ای هستیم. رهبر معظم انقلاب اسلامی پس از تبیین دلایل محکم ایران برای مخالفت با تولید سلاح هسته ای تاکید کردند: مساله ای که ما با جدیت بدنال آن هستیم استفاده از دانش هسته ای در مصارف گوناگون غیر نظامی از جمله در تامین سوخت نیروگاه اتمی بوشهر است که این مساله مطابق مقررات بین المللی و معاهده "ان پی تی" که ما هم آن را قبول کرده ایم، هیچ اشکالی ندارد و حق مسلم همه کشورها است.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به نگرانی آمریکا از تولید سوخت هسته ای نیروگاهی در ایران افزودند: این کار، ضرورتی اساسی است چرا که اگر ملت ایران نتواند این نیاز اساسی را در داخل تامین کند باید به کشورهای دیگر وابسته شود و هرگاه آن کشورها به هر دلیلی از جمله مسایل سیاسی با بین المللی از دادن سوخت نیروگاه خودداری کنند، ایران عملاً از استفاده از امکانات نیروگاهی خود محروم خواهد شد.

ایشان نگرانی از بومی شدن دانش هسته ای در ایران را دومین علت جنجالهای اخیر آمریکا و دشمنان جمهوری اسلامی ایران برشمردند و افزودند: آمریکایی ها می دانند که اگر ایران اسلامی و ملت ایران بر قله رفیع این فناوری بایستند سخن حق او که دعوت به استقلال و عزت و سرفرازی است در افکار

عمومي جهان به ویژه مسلمانان، نفوذ بیشتری خواهد یافت و دشمنان ملت از همین مساله ناراحت و نگرانند.

رهبر معظم انقلاب با اشاره به موضعگيري صحيح رييس جمهور، وزارت امور خارجه و ديگر مسوولان کشور در برابر زياده طلبی های اخير مراکز سلطه افزودند: اگر اروپايی ها واقعا نگران دستيابی ما به سلاح هسته ای هستند ما به همان دلایلی که گفته شد به آنها اطمینان می دهیم که بدنبال تولید اینگونه سلاح نیستیم اما اگر از دستيابی ایران به فناوری فاخر و برجسته هسته ای و بومی شدن این دانش در این سرزمین ناراحتند و می خواهند این روند را متوقف کنند به آنها تاکید می کنیم که ملت ایران زیر بار این حرف زور نخواهد رفت.

حضرت آیت الله خامنه ای تلاش دولت و دانشمندان ایرانی را در زمینه فعالیتهای هسته ای ، کاری بزرگ در تامین استقلال ملي و جلوگيري از وابستگی دانستند و افزودند: ملت ایران نیز مانند کشورهای مختلف، درصدد است انرژی مورد نیاز خود را از نیروگاه هسته ای تامین کند چرا که در غیر این صورت از قافله علم، باز هم عقب خواهد ماند بنابراین تلاش برای دستيابی به فناوری هسته ای و ديگر فناوریهای که ایران را به اوج قله علم نزدیک کند امري واجب و وظیفه ای ملي است و ملت و دولت ایران برخلاف خواست خائنینی که اهداف آمریکا را دنبال می کنند با پایداری در برابر فشارهای مراکز سلطه جهانی، این هدف اساسی را دنبال خواهد کرد.

ایشان با اشاره به تبلیغات مراکز رسانه ای و سیاسی غرب در مورد لزوم استفاده ایران از نفت به عنوان منبع تامین انرژی افزودند: نفت سرمایه ای تمام شدنی است که مشکلات زیست محیطی را نیز به همراه می آورد ضمن آنکه می توان آن را به فرآورده های بسیار ارزشمند تر تبدیل کرد بنابراین با چه منطقی ملت ایران، به استفاده نامحدود از نفت ادامه دهد و از انرژی هسته ای صرف نظر کند؟ ایشان خاطرنشان کردند: دشمنان این ملت در واقع منتظرند نفت ایران تمام شود و ملت دست نیاز به سمت آنها دراز کند و محتاج آنها شود اما ایران این مساله را نمی پذیرد و با تکیه بر حرکت علمی ارزشمند جوانانش روز به روز به پیش خواهد رفت.

رویدادهای عراق ، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

کنفرانس ملي عراق پایان ماه ژوئيه برگزار می شود

دوشنبه اول تیر 1383- 21 ژوئن 2004

خبرگزاری فارس: کنفرانس ملي عراق پایان ماه ژوئيه در عراق برگزار می شود. به گزارش خبرگزاری فرانسه از بغداد، فواد معصوم رئیس کنفرانس ملي عراق در يك کنفرانس خبری اعلام کرد، مقتدا صدر هم جزو لیست مدعوین این کنفرانس است و از وي برای شرکت در این اجلاس دعوت خواهیم کرد.

وي افزود: مقتدا صدر اقدام به تبدیل کردن شبه نظامیان به يك سازمان سیاسی کرده است و ما این مساله را به عنوان يك گام مثبت ارزیابی می کنیم و این حرکت مقتدا صدر عامل دعوت از وي در این کنفرانس است.

وي همچنین گفت: نزدیک به 1000 نفر از شخصیت های عراقی از گروهها، احزاب، روسای عشایر و فعالان اجتماعی در این کنفرانس حضور خواهند داشت.

چهار نظامی آمریکایی در الرمادی کشته شدند

دوشنبه اول تیر 1383- 21 ژوئن 2004

درحالی که کمتر از 10 روز به واگذاری قدرت به عراقیها باقی نمانده است، باز هم درحمله مسلحانه افراد ناشناس در شهر الرمادی ، 4 نظامی آمریکایی کشته شدند. به گزارش خبرگزاری مهر ، شبکه خبری الجزیره با اعلام این خبر به نقل از شاهدان عینی افزود: اجساد این چهار نظامی آمریکایی در یکی از ساختمانهای این شهر کشف شد اما هنوز مشخص نشده آنان چه موقع کشته شدند.

درحالی که برخی از خبرگزاریها تصاویر ویدئویی این اجساد را پخش کرده اند اما تاکنون ارتش آمریکا درباره این حادثه هیچ اظهار نظر و واکنشی از خود نشان نداده است .

با افزایش میزان موج ترورها و انفجارها در شهرهای عراق ، روز گذشته صدها نفر از ساکنان شهر فلوجه در اعتراض به حمله روز شنبه نظامیان آمریکایی به این شهر که منجر به کشته شدن 26 تن شد تظاهرات کردند .

گفته می شود در این کشته ها شماری زن و کودک دیده می شود اما نیروهای اشغالگر آمریکایی در توجیه این حمله اعلام کردند که مخفیگاه ابو مصعب الزرقاوی یکی از اعضای برجسته گروه القاعده مورد حمله قرار گرفته است .

تظاهرکنندگان که بنا به درخواست رهبران و روسای قبایل و احزاب سیاسی در جاده اصلی این شهر تجمع کرده بودند با حمله پرچم هایی اقدام جنایتکارانه نظامیان آمریکایی را محکوم کردند.

برروي یکی از پارچه نوشته ها نوشته شده بود دروغ بودن الزرقای همان دروغ بودن سلاحهای کشتار جمعی در عراق است و اهالی فلوجه این گونه ادعاها را رد می کند .

همزمان با شدت گرفتن دامنه نامنی در شهرهای عراق و نیز حمله به نیروهای اشغالگر آمریکایی و پلیس عراقی و مسئولان حکومت موقت در مناطق مختلف، ایاد علاوی نخست وزیر موقت عراق اعلام کرد: مسئولیت پرونده امنیتی عراق را به دست همان نیروهای را پس از بدست گرفتن قدرت در عراق به عهده خواهد گرفت و در صورت نیاز در برخی مناطق حالت فوق العاده اعلام خواهد کرد. خبردیگر اینکه سخنگوی نظامیان آمریکایی امروز از کشته شدن چهار شهروند عراقی و زخمی شدن سه تن دیگر اثر انفجار بمبی بر سرکاروان شامل کارمندان آژانس امنیت وابسته به نیروهای اشغالگر آمریکایی در منطقه "القیاره" در جنوب موصل خبر داد. يك مسئول وزارت کشور عراق ضمن تأیید این خبر اعلام کرد: در حمله افراد ناشناس با گلوله خمپاره به مرکز پلیس عراق در منطقه القاطول، شش تن از نیروهای پلیس عراق کشته و 5 تن دیگر نیز مجروح شدند.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های صبح تهران: 1 تیر

بی بی سی - دوشنبه اول تیر 1383 - 21 ژوئن 2004

در حالی که اخبار و گزارش های مربوط به تصویب قطعنامه اروپا در اجلاس شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی همچنان در روزنامه ها منعکس است، روزنامه های صبح دوشنبه تهران محکومیت ایران توسط اتحادیه اروپا به جهت نقص حقوق بشر را با اهمیت دیده و در صفحات اول خود نقل کرده اند.

همشهری با اشاره به این که سه روز پیش ماموریت هیات نمایندگی اتحادیه اروپا در مورد حقوق بشر پایان یافت انتشار بیانیه ای علیه ایران توسط کشورهای اروپایی را "بحران سازی جدید اروپا" خوانده و نوشته که این اتحادیه نسبت به آنچه ادامه افزایش شمار موارد نقض حقوق بشر در ایران خوانده عمیقاً ابراز نگرانی کرده است.

روزنامه **اعتماد** از قول سخنگوی قوه قضاییه نوشته است ما این هیات را به تهران دعوت نکردیم که ما را محکوم کنند، این مذاکراتی دوجانبه بر سر مسایل قضایی بود.

روزنامه های هوادار محافظه کاران اشاره ای به بیانیه اتحادیه اروپا در مورد نقض حقوق بشر در ایران نکرده و در مورد آن سکوت کرده اند.

بی تفاوتی این روزنامه ها در حالی معنا می یابد که همزمان با پایان سفر هیات اتحادیه اروپا به تهران، مقامات مذاکره کننده با آنان و از جمله جواد لاریجانی، معاون قوه قضاییه اعلام داشته بودند که اعضای هیات اروپایی از وضعیت حقوق بشر و دستگاه قضایی ابراز رضایت کرده اند.

کیهان با انتقاد از بیانیه اتحادیه اروپا نوشته در مذاکرات هفته گذشته تهران درباره نبود حساسیت کافی در اروپا نسبت به نقض مکرر حقوق بشر در سرزمین های اشغالی فلسطین و عراق انتقاد شد و شرکت کنندگان ایرانی تأکید کردند اروپا نباید صرفاً به صدور بیانیه کفایت کند، بلکه باید از تمام ظرفیت خود برای متوقف کردن حملات اسرائیل به فلسطینی ها استفاده کند.

در ادامه گزارش روزنامه های تهران درباره قطعنامه اجلاس شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی، **ایران** از زبان سخنگوی وزارت خارجه نوشته همه چیز به پایان نرسیده است.

اعتماد با عنوان "ایران در سیاست ها و تعهدات هسته ای خود بازنگری می کند" نظر مقامات و شخصیت های مختلف را منعکس کرده است.

جمهوری اسلامی از زبان چند تن از نمایندگان محافظه کار مجلس در صدر اخبار خود خبر داده که "مجلس هفتم پروتکل الحاقی را تصویب نخواهد کرد" و **آفتاب یزد** از زبان ماشاءالله شمس الواعظین، روزنامه نگار اصلاح طلب، نوشته است که قطعنامه آژانس حتماً سیاسی بود و این ایران است که باید تصمیم بگیرد که عضویت در باشگاه اتمی جهان به نفع امنیت ملی کشور هست یا نه. به گفته سردبیر روزنامه های تعطیل شده **جامعه** و **توس** تصمیم آژانس سیاسی بود و تنها تهران با خوش خیالی در انتظار تصمیمی حقوقی بود.

کیهان در ستون نکته ها، بدون نام بردن از حسن روحانی دبیر شورای عالی امنیت ملی نوشته در حالی که مجلس قول داده است که پروتکل الحاقی را تصویب نکند و احتمالاً با ارائه يك طرح، دولت را هم ملزم خواهد کرد که تعهدات اجلاس تهران را لغو کند و شاید به زودی از پیمان "ان پی تی" هم خارج شویم، برخی از مقامات رسمی اعلام کرده اند که به همکاری با آژانس ادامه می دهیم و روابط خود را با سه کشور پیمان شکن و باج گیر اروپایی هم حفظ خواهیم کرد.

نکته نویس **کیهان** تأکید کرده که: باشد، حرف آخر و اصلی را در این زمینه، مجلس می زند و مجلس هم برای مقابله با زورگویی آژانس، آمریکا و اروپا تصمیم جدی گرفته است.

شرق خبر داده است که عده ای به جرم تبلیغات در خصوص ظهور امام زمان در شهر قزوین دستگیر و زندانی شده اند که شش نفر آنان عراقی و پیرو فردی به نام سیدحسن یمانی هستند و در هنگام نماز جمعه قزوین با فریاد اعلام داشتند که سید حسینی قیام کرده پس مهیای ظهور آقا باشید.

به نوشته **شرق** صدها نفر از این افراد از دو هفته پیش با جواز عبور زیارتی وارد ایران شده اند و روزنامه **جمهوری اسلامی** از تجمع دوپست نفر از همین عده در قم و چند شهر دیگر کشور خبر داده است

که با لباس مشکی و پیشانی بند سبز و حمل شمشیر و قمه و پلاکاردهایی به زبان عربی، چنین وانمود می کردند که ظهور سید یمانی را بعنوان نایب امام زمان گرامی می دارند.

اعتماد خبر داده است که این عده که از قم و قزوین به سوی مسجد جمکران حرکت کرده و بعد از برگزاری اعمال و نمازهای مخصوص متفرق شدند در حالیکه روزنامه **سیاست روز** توضیح می دهد که افراد دستگیر شده مدعی ظهور فردی در عراق هستند که او را سید یمانی می نامند و گفته می شود بعد از کشتن چند نظامی خارجی در عراق، ناپدید شده است .

وقایع اتغافیه نوشته است درحالیکه مسوولان وزارت بهداشت نسبت به شیوع بیماری هپاتیت ئی در عراق هشدار می دهند و انفجارها و ترورهای خونبار شهرهای مختلف عراق در صدر اخبار خبرگزاری ها قرار دارد، مسوولان سازمان حج و اوقاف از آغاز ثبت نام زائران ایرانی برای سفر به عتبات عالیات سخن می گویند.

به نوشته **اعتماد** مقامات دولتی گفته اند اعزام زائران به اماکن مقدس عراق در دست اقدام نیست! در عین حال، یک مقام سازمان حج و زیارت، اظهار داشته هم اکنون امنیت نسبی در کشور عراق برقرار شده است و با شرایط فعلی، مانعی برای ثبت نام و اعزام زائران به عتبات عالیات وجود ندارد.

شرق با عنوان "پایان پیکان" از قرارداد وزارت نفت با وزارت صنایع و معادن خبر داده که بر اساس آن شرکت ایران خودرو با دریافت ۴۵۰ میلیون دلار از ساخت پیکان به جهت پرمصرف بودن آن دست خواهد شست.

دنیای اقتصاد خبر از تشکیل جلسه ای با حضور رییس جمهور داده که در آن تصمیم گرفته شده است در سال جاری کارت های اعتباری در کشور رایج شود. براساس مصوبات این جلسه، بانکها موظف شده اند تا پایان سال انواع کارت اعتباری الکترونیکی با فن آوری چندگانه را آماده و منتشر کنند.